
Редни број јавна набавке: 1.3.107 
 
Предмет јавне набавке: Изградња паркинга дуж Булевара цара 
Лазара на делу укључења Алексе Шантића у булевар до раскрснице 
са Балзаковом улицом у Новом Саду 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
03.09.2014. 
 
Питање 1: 
''На стр. 16/390 и 17/390 под тачком 7) неопходан технички капацитет под 
тачком 7.1. наводи се да понуђач мора да поседује асфалтну базу и 
пратећу механизацију за асфалтерске радове. Молимо Наручица да 
изврши измену конкурсне документације, да не би вршио повреду 
прописа члан 76. став 6., са обзиром да се у предрачуну радова не 
појављују асфалтерски радови, већ префабриковани елементи.'' 
 
Одговор 1: 
Наручилац ће извршити измену конкурсне документације. 
 



Редни број јавна набавке: 1.3.107 
 
Предмет јавне набавке: Изградња паркинга дуж Булевара цара 
Лазара на делу укључења Алексе Шантића у булевар до раскрснице 
са Балзаковом улицом у Новом Саду 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
22.09.2014. 
 
Питање 2: 

''У предмеру радова на страни: 
-36/62, позиција 1.31 Снимање изведеног објекта од стране 
овлашћеног геометра са добијањем потврде од РГЗ-а (обрачун се 
врши према најповољнијој понуди и сагласности Инвеститора) 
Обзиром да у опису позиције стоји према најповољнијој понуди и 
сагласности Инвеститора молимо да Наручилац прецизно одреди 
паушални износ како би Понуђачи међусобно били равноправни 
приликом формирања цена позиција о којој директно одлучује 
Инвеститор.'' 
 
Одговор 2: 
Уместо: „обрачун се врши према најповољнијој понуди и сагласности 
Инвеститора”, наручилац ће изменити у:  „паушал износи 200.000,00 
динара.“ 
Наручилац ће извршити измену конкурсне документације и продужити 
рок за подношење понуда. 
 
Питање 3: 

''У предмеру радова на страни 37/62 позиција 3.10 Израда паркинга за 
аутомобиле, бетонске префабриковане плоче, молимо да дефинишете 
завршну обраду плоча.'' 
 
Одговор 3: 
Завршни слој плоча од кварцног песка. 
 
Питање 4: 

''У предмеру радова на страни 37/62 позиција 3.11 Израда тротоара и 
паркинга за бицикле, бетонске префабриковане плоче, молимо да 
дефинишете завршну обраду плоча.'' 
 
Одговор 4: 
Завршни слој плоча од кварцног песка. 
 
 
 
Питање 5: 



''Молимо Вас да нам потврдите да је за доказивање техничког 
капацитета за машине на гусеницама (багер), као и самоходне машине 
које не учествују у саобраћају (ваљци), довољно приложити само 
пописну листу у складу са упутством из тачке 7.v. 
Напомињемо да су ово машине које не учествују у саобраћају, до 
градилишта се транспортују платоприколицом, немају радно ни 
паркирно кочење и према важећем Правилнику о подели моторних 
и прикључних возила и техничким условима за возила у саобраћају 
на путевима (одредбе чл. 31. став 1. и 40. став 6.) не подлежу 
законској обавези регистрације.'' 
 
Одговор 5: 
За механизацију која не подлеже регистрацији довољно је приложити 
пописну листу. 
 
 



Редни број јавна набавке: 1.3.107 
 
Предмет јавне набавке: Изградња паркинга дуж Булевара цара Лазара на 
делу укључења Алексе Шантића у булевар до раскрснице са Балзаковом 
улицом у Новом Саду 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
26.09.2014. 
 
Питање 6: 

''На страни 36/62 конкурсне документације наводи се 
''1.22. Заштита подземних електричних водова? 
бетонска цев Ф 125 mm 
 
Да ли се под овом позицојом нуди демонтажа старе бетонске цеви или монтажа 
нове? 
У случају да се мисли на постављање нове бетонске цеви, молимо да нам 
појасните начин постављање исте око електричних водова.'' 
 
Одговор 6: 
У складу са изменама конкурсне документације од 26.09.2014. године, на 
позицији 1.22. треба да стоји ПВЦ  цев Ø125 мм 
 



Редни број јавна набавке: 1.3.107 
 
Предмет јавне набавке: Изградња паркинга дуж Булевара цара 
Лазара на делу укључења Алексе Шантића у булевар до раскрснице 
са Балзаковом улицом у Новом Саду 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
02.10.2014. 
 
Питање 7: 
''Имам питање у вези измене конкурсне документације од 04.09.2014. 
Наиме нисте приложили странице које представљају како треба да гласи 
конкурсна документација након измене, па ми није јасно да ли странице 
16/62 и 17/62 остају саставни део конкурсне документације иако су 
изменом избачени неки делови са тих страница?'' 
 
Одговор 7: 
 
ДА, остају саставни део конкурсне документације,али је битно је да 
понуђач о њима има сазнања и да своју понуду сачини у складу са свим 
изменама и допунама конкурсне документације .  
 
 


